das famílias sãofernandenses radicadas na circunscrição municipal,
que manifestem a intenção de receber o benefício criado por esta Lei
Complementar.
Parágrafo único – Não poderá se beneficiar do “Programa Auxílio
Moradia Social” famílias com renda superior a R$ 1.200,00 (hum mil
e duzentos reais), seja ela auferida através de registro em carteira de
trabalho ou qualquer outro instrumento trabalhista, ou de forma não
oficial mediante acompanhamento de um profissional assistente social
vinculado à Secretaria de Assistência Social.
Art. 4.º - A família candidata à obtenção do benefício criado por esta